In febribus, malo hypochondriaco, obstructionibus et detergendis ventriculo atque intestinis effectus præstat egregios. Laudatur in primis in Baldingeri promptuario ab Ackermanno.

Arcanum tartari, sive Terra tartari foliata.

Réc. Salis tartari albissimi unc. IV.
Aceti vini destillati libr. VI.

Misceantur, evaporetur acetum in vase figulinō probe vitreato ad siccitatem, in fine lenissimum ignis gradum adhibendo. Si non satis forsitan alcali ab aceto saturatum fuerit, quod gustu deprehendetur; denuo acetum vini destillatum affundatur, usque dum nulla amplius effervescentia oriatur, atque eodem tractetur modo. Remenantia salina aqua fontana frigida solvantur atque solutio per chartam bibulam filtrata rursus,

antea diatum, evaporetur et siccata in vitro
vibe clauso, loco calido, ne liquefacat, ser-
nur.

*Est medicina blanda, resolvens, incidens, ab-
gens, saponaria, aluum et urinam movet. Do-
n granis XX ad drachmam unam et ultra.*

B.

Balsamum anodynum.

Rec. Opii puri unc. I.

Saponis albi hispanici unc. V.

Camphorae unc. II.

Olei stillatitii rorismarini unc. dimid.

Spiritus vinosi rectificati libr. II.

Digere opium et saponem in spiritu per
diuum; dein liquori colato adjice camphoram
oleum diligenter agitans.

*Usus balsami hujus, externe tantummodo adhi-
ssi, ex nomine patet.*

Balsamum Arcaei; vide Unguentum Arcaei.

Balsamum cephalicum ad modum Hoffmanni.

Rec. Olei pressi nucistae unc. I.

— destillati succini,

— caryophyllorum aa dr. dimid.

Olei lavendulae,

— juniperi baccarum aa dr. I.

Misce sine igne, ut fiat balsamus.

*Vis externa robورans, resolvens, sedans.
Interna robورans, nervina et stomachica, sed calefaciens est.*

Dosis guttae decem ad quindecim in subjectis et morbis frigidis.

Balsamum commendatoris.

Rec. Pulveris gummi benzoës unc. III.

— aloes succotrinae unc. dimid.

Balsami peruviani unc. II.

Spiritus vini rectificati libr. II.

Mixta digerantur per triduum in balneo arenæ, et postea per chartam filtrantur; liquor filtratus servetur ad usus internos et externos.

Viribus gaudet abstergentibus, mundificantibus, balsamicis, antisepticis, adeoque traumaticis, sed calefacentibus. Quare usus ejus internus providus sit oportet.

Balsamum locatelli.

Rec. Olei olivarum unc. VI.

Cerae citrinae unc. IV.

Vini canariensis unc. V.

Igne leni ad vini consumtionem coctis adde

Terebinthinae venetae clarae unc. VI.

Balsami peruviani dr. II.

Puly, subtilissimi gummi kino unc. dimid.

Mix-

Mixta et refrigerata serventur ad usum
cernum.

Ad vulnera, laesiones varias, contusiones exter-
et internas laudatur. Usum interim ejus inter-
ferc superfluum maxime circumspectum sua-
rem.

Balsamum saponaceum Plenkii.

Rec. Spiritus vini rectificati libr. IV.

Saponis albi hispanici unc. X.

Solve leni igne, adde

Camphorae tritae unc. II.

oo stillatitii rorismarini,

— — — origani aa unc. dimid.

Misce agitando.

In tumoribus cysticis discutieñdis, in doloribus
umaticis, articulorum rigiditate etc. Saepius
diem illiniendo applicatum conductit.

Balsamum saturninum.

Rec. Olei lini recenter pressi libr. I. et dimid.

Cerae flavae libram semis.

Liquefiant super leni igne et post aliqualem
rigerationem eis sub agitatione continua ad-
sceantur

Extracti Saturni unc. III.

Mixta serventur ad usus chirurgicos.

Virtute refrigerante, demulcente, purificante
siccante gaudet,

Balsamum vitae externum.

Rec. Saponis veneti siccatae libr. I.

Olei terebinthinae libr. II.

Salis tartari unc. III.

Misce et solve.

Resolvit tumores frigidos, nec non in paralysi, rheumatismis chronicis etc. valdopere prodest; si v. g. uncia I. soluta in aquae libra I. fomenti aut stibicidii instar adhibetur.

Boli armenae praeparatio.

Bolus armena pulverisata aqua fontana diluitur, aqua turbida tenuissimis boli particulis mixta leni inclinatione separetur a spisso, novaque aquae quantitas toties affundatur et effundatur leniter, donec praeter arenulas et crassiores partes nihil remaneat. Bolus, quae paulatim in aqua decantata subsedit, effusa illa servetur exsiccata.

Solent chirurgi nonnulli epithematisbus et cataplasmatibus tanquam adstringens admiscere, ubi non raro perutilem invenit locum.

C.

Candela mercuriales.

Rec. Cerae flavae unc. VI.

Extracti saturni unc. semis.

Pulveris mercurii dulcis dr. II,

Ce-

Cerae liquatae reliqua immisceantur et
ut inde candelae.

*Usus earum chirurgicus est, in affectibus ve-
nis.*

Ceratum saturninum Goulardi.

Rec. Lithargyrii unc. IV.

Aceti vini unc. XVI.

Coque invicem per horam integrum sub
stitutione perpetua cum spatula lignea, solutio-
m decanta et filtra, quae ab auctore vocatur
extractum saturni. Hujus extracti si drachmae II.
dissentur cum aquae communis libris II, auctori-
ccatur aqua vegeto - mineralis.

Jam recipe

Olei olivarum unc. IV.

Cerae unc. I.

Mixta liqueuntur leni igne, huic massae
frigeratae successive adde aquam saturninam
unciiis XXIV aquae et uncia I. extracti saturni
ratae ea adhibita encheiresi, ut in patina am-
ba, in loco frigido per vices exiguae saltem do-
ss aquae forti agitatione et concussione ope spa-
llae lignae commisceantur, donec tandem
quae quantitas omnis, vel, quantum fieri potest,
bacta cum oleo et cera formam cerati albi in
magnum molem ex crescentis induerit. Labor hic
commixtionis tribus quatuorve horis absolvitur.

*Vires horum saturninorum contra inflammationes
externas, contusiones, ambusta, ulcera, fistulas,*

morbosque externos alios plures medicis omnibus et chirurgis sunt notissimae.

C o l c o t h a r

Est vitriolum calcinatum vi ignis vehementis ad materiam rubertimam redactum.

Usus in emplastris siccantibus.

Collutorium odontalgicum Plenkii.

Rec. Rad. pyrethri dr. II.

Salis ammoniaci dr. I.

Opii puri gr. II.

Aceti vini,

Aquaë stillatitiae lavendulae aa unc. II.

Misce, digere per horam vase clauso in balneo Mariae, colatura servetur.

In dentibus cariosis dolentibus aut a rheumate dolentibus saepius per diem utiliter cochlear unum collutorii hujus ore tenetur.

Cremor tartari boraxatus.

Rec. Crystallorum tartari unc. XVI.

Boracis venetae unc. IV.

Mixta coquantur cum sufficiente quantitate aquae ad perfectam solutionem, solutio filtrata leni super igne ad siccitatem evaporata largitur salem album, acidum, aqua facile solubilem, in aëre libero deliquescentem.

Putredini resistit, aperit, et in dosi majori, unciae unius v. g., exhibitus laxat.

Cry-

Cryſtalli tartari.

Rec. Tartari albi ſelecti et quaſi per ſe cryſtalli, per frequentem ablutionem a fordinibus indati libram unam.

Subtiliſſime pulveriſatus coquatur in vase filino vitreato tecto cum aquae fontanae laſadmodum, vige cupla minimum, quantitate, nec tartarus ſolutus fit, ac tremor in ſuperfiadpareat, quo ad parente liquor fervens pernum laneum in aliud vas terreum coletur etccuticulam evaporatus in locum frigidum reatetur, ubi tunc ad vasis latera et fundum cryſli ſe adponent, quae effusa aqua colligantur, accentur, ac in vitro aſſerventur.

Est ſal medium naturae magis acidæ, incidentis et in doſi majori laxans.

Crocus metallorum.

Rec. Antimonii crudi,
Nitri puriſſimi aa libr. II.

Separatim trita et bene commixta injiciantur paulatim in crucibulum candens. Peracta degeneratione materia metallica rubescens a cruxcante ſeparetur et teratur in pulvrem, qui prius abluatur aqua calida, donec insipidus fit.

Vehemens eſt emeticum, raro per ſe dandum. Reparatur ex eo aqua benedicta Rulandi, archiatro Selle valdopere laudata, ut et tartarus emeticus.

Cu-

Cuprum armoniacale.

Rec. Vitrioli caerulei unc. II.

Aqua fontanae bullientis unc. VI.

Fiat solutio, cui paulatim addatur

Spiritus salis armoniaci aquosí, quantum
satis,
 ut cuprum coéat, penitusque iterum sol-
 vatur in liquorem cyaneum, quo facto liquor
 colatus lenissimo tantum calore evaporetur ad
 siccitatem; massa sicca et adhuc calida redigatur
 in pulverem, statimque in vitrum probe clauden-
 dum immittatur et usui servetur.